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Hjernerådet er en paraplyorganisasjon for 78 fag- og forskningsmiljøer og brukerorganisasjoner som 
jobber med hjernen og hjernesykdom. Vi arbeider for bedre hjernehelse i befolkningen gjennom mer 
forskning på hjernen, og bedre forebygging og behandling av hjernesykdom 

Høringsinnspill til Fornye, forsterke, forbedre. Framtidens allmennlegetjenester og 
akuttmedisinske tjenester utenfor sykehus. Meld. St. 23 (2024-2025).  

Stortingsmeldingen om fremtidens allmennlegetjeneste skisserer flere gode retninger og tiltak for å 
gi pasienter og brukere mer tverrfaglige og koordinerte helsetilbud. Vi støtter i hovedsak de fire 
overordnede målene og flere av tiltakene som diskuteres og foreslås som løsninger for fremtiden. 
Her er våre kommentarer til et par av områdene og tiltakene som diskuteres i meldingen.  

Regjeringen vil legge til rette for tverrfaglige fastlegekontorer med god oppgavedeling og tverrfaglig 
samarbeid. I det pågående arbeidet med oppdatert hjernehelsestrategi er et foreslått delmål å sørge 
for Kompetansehevende tiltak om hjernehelse og hjernesykdommer til ansatte i helse- og 
omsorgstjenesten. Dette er et relevant punkt som bør gi føringer for kompetansebehovet i 
allmennlegetjenestene. Et tverrfaglig fastlegeteam bør ha områdekompetanse om hjernehelse og 
hjernesykdommer som en del av fagkompetansen (jf kapittel 7. God og tilgjengelig kompetanse).  
 
Hjernesykdommer i sin helhet står samlet for 29 prosent av sykdomsbyrden i Norge.  For mange av 
sykdommene er det uavklarte utrednings- og behandlingsforløp. Mer kunnskap om hjernesykdom 
hos fastlegene vil kunne bidra til raskere diagnostisering og behandlingsmuligheter, forebygge økt 
sykdomsbyrde og øke livskvaliteten for de som rammes.  Vi er også positivet til regjeringens forslag 
om å utarbeide ny strategi for helsekompetanse i befolkningen og legge til rette for enklere 
informasjon om frisklivs-, lærings- og mestringstilbud.  
 
Hjernerådet er generelt positive til at det foreslås nye digitale løsninger i kontakten mellom brukere 
og fastlegene. Når det gjelder forslaget om økt bruk av digitale konsultasjoner må dette skje innenfor 
en organisering som sikrer kvalitet og trygghet og i overenstemmelse med fastlegekontorenes 
helhetlige ansvar for pasientene.  
 


